

	PREFEITURA MUNICIPAL FIGUEIRA		PREGÃO ELETRÔNICO	
	RELATÓRIO: [THEO] RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO		Nr.: 45/2023 - PE	
	CNPJ: 78.063.732/0001-18	Telefone: (43) 3547-1114	Processo Administrativo:	61/2023
	Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410		Data do Processo:	25/09/2023
	CEP: 84285-000 - Figueira PR			

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
Lote: null					
1	10.000,000	UNI	AGULHA HIPODERMICA 13 X 4,5 (26)	0,5400	5.400,00
2	10.000,000	UNI	AGULHA HIPODERMICA 25 X 7 (22)	0,3900	3.900,00
3	10.000,000	UNI	AGULHA HIPODERMICA 25X8 (21)	0,2900	2.900,00
4	10.000,000	UNI	AGULHA HIPODERMICA 40X12 (18)	0,2800	2.800,00
5	400,000	UNI	AGULHA RAQUIDIANA	5,4000	2.160,00
6	1.000,000	FRS	ALCOOL 70 % 1000 ML	7,0000	7.000,00
7	200,000	RL	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR	15,8200	3.164,00
8	200,000	PCT	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 COM 12UN	8,4600	1.692,00
9	200,000	PCT	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 COM 12UN	10,0100	2.002,00
10	100,000	UNI	ALMOTOLIA 500 ML	5,2100	521,00
11	200,000	UNI	ALMOTOLIA 250 ML	2,8700	574,00
12	100,000	UNI	ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	0,7600	76,00
13	100,000	UNI	ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	0,9200	92,00
14	100,000	UNI	ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	1,3500	135,00
15	100,000	UNI	ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	0,8500	85,00
16	100,000	UNI	ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14	1,0400	104,00
17	1.000,000	PCT	ATADURA DE CREPOM 15CM 11FIOS C/ 12UN	8,5900	8.590,00
18	1.000,000	PCT	ATADURA DE CREPOM 20 CM 13 FIOS	9,8200	9.820,00
19	1.000,000	PCT	ATADURA DE CREPOM 8 CM 11 FIOS	7,6000	7.600,00
20	300,000	UNI	ATADURA GESSADA 20 CM	6,1300	1.839,00
21	300,000	UNI	ATADURA GESSADA 8 CM	2,3300	699,00
22	300,000	UNI	ATADURA GESSADA 15 CM	3,4300	1.029,00
23	30,000	FRC	BENZINA RETIFICADA 1LTR	32,4000	972,00
24	10,000	UNI	CABO BISTURI N 3	11,8600	118,60
25	10,000	UNI	CABO BISTURI N 4	11,6900	116,90
26	1.000,000	UNI	BR0437178 - CATETER IV 20 X 30 MM	0,8700	870,00
27	1.000,000	UNI	BR0437179 - CATETER IV 22 X 1 MM	0,8400	840,00

28	800,000	UNI	BR0437180 - CATETER IV 24 X 19 MM	0,8600	688,00
29	500,000	UNI	BR0437183 - CATETER IV 18 X 45 MM	0,8200	410,00
30	500,000	UNI	BR0281420 - CATETER NASAL P OXIG TIPO OCULOS	1,1800	590,00
31	20,000	CX	CATGUT ALGODÃO 2-0 C/AG	112,8800	2.257,60
32	20,000	CX	BR0283843 - CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA	144,4500	2.889,00
33	20,000	CX	BR0288671 - CATGUT CROMADO 1 C/ AGULHA 4 CM	155,9800	3.119,60
34	20,000	CX	CATGUT CROMADO 2-0 C/AG 3,0 CM	131,4500	2.629,00
35	20,000	CX	BR0281044 - CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 3 CM	139,2100	2.784,20
36	20,000	CX	BR0433562 - CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA 4 CM	112,0800	2.241,60
37	20,000	CX	BR0284389 - CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA	138,2900	2.765,80
38	200,000	UNI	CLAMP UMBILICAL	0,6300	126,00
39	100,000	FRC	BR0269878 - CLOREXIDINA 0,5%	15,9700	1.597,00
40	100,000	UNI	CLOREXIDINA 0,5 % ALCOOLICA 1000 ML	16,9900	1.699,00
41	1.000,000	UNI	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS	6,8000	6.800,00
42	5,000	UNI	COLAR CERVICAL P	13,7200	68,60
43	5,000	UNI	BR0281465 - COLAR CERVICAL M	13,7200	68,60
44	5,000	UNI	BR0281464 - COLAR CERVICAL G	13,7200	68,60
45	10,000	UNI	Comadre de inox	150,1200	1.501,20
46	600,000	PCT	COMPRESSA CIRURGICA 50 X 45 C/50	60,3200	36.192,00
47	600,000	UNI	BR0441585 - COMPRESSA CIRURGICA RADIOPACA	19,5200	11.712,00
48	3.000,000	PCT	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM C/ 500 FLS 13 FIOS	19,4700	58.410,00
49	200,000	LT	BR0398705 - DEGERMANTE 1 LT	21,4300	4.286,00
50	1.000,000	UNI	BR0363485 - DESCARPACK 20 L	9,6000	9.600,00
51	3,000	UNI	BR0433837 - DETECTOR DE BAT CARDIACO FETAL TIPO MESA	616,3300	1.848,99
52	70,000	FRC	BR0328077 - DETERGENTE ENZIMATICO 5 L	91,1600	6.381,20
53	100,000	UNI	BR0279569 - DRENO 2 ESTERIL PCT COM 1 UNID	3,0700	307,00
54	5,000	UNI	BR0438466 - DRENO TORAXICO COM FRASCO N 24	9,2800	46,40
55	5,000	UNI	BR0438478 - DRENO TORAXICO COM FRASCO N 32 ESTERIL	9,4700	47,35
56	6.000,000	UNI	BR0461243 - ELETRODO P/ MONITORAMENTO CARDIACA	0,7400	4.440,00
57	3.500,000	UNI	BR0421352 - EQUIPO MICROGOTAS	1,9300	6.755,00
58	50,000	UNI	EQUIPO GRADUAÇÃO 100 ML	4,1600	208,00
59	3.000,000	UNI	BR0406987 - EQUIPO MACRO	1,1500	3.450,00
60	500,000	UNI	EQUIPO TRANSFUSÃO SANGUE	4,9000	2.450,00
61	30,000	UNI	ESFIGMONOMETRO BRIN FECHO METAL	124,9800	3.749,40
62	500,000	UNI	ESPARADRAPO	8,3600	4.180,00
63	600,000	PCT	BR0348807 - ESPATULA ABAIXADOR DE LINGUA	6,3700	3.822,00
64	100,000	UNI	BR0322445 - ESPECULO G ESTERIL	1,6000	160,00
65	2.000,000	UNI	BR0322446 - ESPECULO M ESTERIL	1,6000	3.200,00
66	300,000	UNI	ESPÉCULO P ESTERIL	1,6000	480,00

67	20,000	UNI	BR04389253 - ESTETOSCOPIO	18,6200	372,40
68	200,000	UNI	BR0350646 - FITA ADESIVA	4,9400	988,00
69	100,000	UNI	BR0278970 - FITA ADESIVA MONOFACE	3,9600	396,00
70	100,000	FRC	BR0267328 - FLEET ENEMA	6,5400	654,00
71	8.000,000	UNI	FRALDAS GERIÁTRICAS G	9,3200	74.560,00
72	10.000,000	UND	fraldas infantis	0,5600	5.600,00
73	5.000,000	UNI	fralda infanto juvenil 20 a 33 kg	2,5100	12.550,00
74	100,000	GAL	GEL ELETROCONDUTOR C 5 LITROS	18,8800	1.888,00
75	50,000	LTR	BR0437161 - HIPOCLORITO SODIO 1%	3,0700	153,50
76	200,000	UNI	INDICADOR BIOLOGICO P/ AUTOCLAVE	13,7000	2.740,00
77	50,000	UNI	BR0442826 - IMOBILIZADOR DE BRAÇO E PERNA	139,0000	6.950,00
78	1.000,000	CJ	BR0238918 - CONJUNTO PARA INALAÇÃO ADULTO	11,0000	11.000,00
79	1.000,000	CJ	BR0238919 - CONJUNTO PARA INALAÇÃO INFANTIL	7,4800	7.480,00
80	500,000	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 23 C/100	30,6200	15.310,00
81	500,000	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/100	25,3100	12.655,00
82	50,000	M	BR0260079 - TUBO HOSPITALAR SILICONIZADO	8,5700	428,50
83	200,000	RL	BR0268855 - LENÇOL DE PAPEL ROLO PARA MACA	8,6000	1.720,00
84	1.000,000	UNI	BR0287610 - LENÇOL DESCARTAVEL TNT COM ELASTICO	1,1400	1.140,00
85	10,000	LTR	LUGOL FORTE	159,5000	1.595,00
86	400,000	PAR	BR0269839 - LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0	1,4800	592,00
87	500,000	PAR	BR0269838 - LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	1,3800	690,00
88	800,000	PAR	BR0276340 - LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0	1,3800	1.104,00
89	200,000	CX	BR0335904 - LUVA LATEX G CX	17,3300	3.466,00
90	1.000,000	CX	BR0342506 - LUVA LATEX M CX	17,3300	17.330,00
91	1.500,000	CX	BR0269894 - LUVA LATEX P CX	16,0000	24.000,00
92	500,000	KT	BR0291063 - MASCARA DE VENTURI OXIGENIO ADULTO KIT	10,2400	5.120,00
93	100,000	CX	BR0315902 - MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA C/100	4,3800	438,00
94	50,000	RL	BR0445969 - MALHA TUBULAR 15 CM	13,1300	656,50
95	50,000	RL	BR0445962 - MALHA TUBULAR 4 CM	6,4300	321,50
96	1.000,000	UNI	BR0437867 - MICROPORE 50 MM	5,2900	5.290,00
97	1.000,000	UNI	BR0437865 - MICROPORE 25 MM	3,3000	3.300,00
98	20,000	CX	BR0281890 - NYLON 0 COM AGULHA	25,8700	517,40
99	30,000	CX	BR0300566 - NYLON 2-0 COM AGULHA	22,9700	689,10
100	30,000	CX	BR0281879 - NYLON 3-0 COM AGULHA	16,8700	506,10
101	30,000	CX	NYLON 4-0 C/ AGULHA	18,0900	542,70
102	30,000	CX	NYLON 5-0 C/ AGULHA	16,8300	504,90
103	5,000	UNI	OXIMETRO DE PULSO	69,6700	348,35
104	100,000	RL	PAPEL GRAU 10 CM	38,0100	3.801,00
105	100,000	RL	BR04433438 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM	65,0500	6.505,00

106	100,000	RL	BR0442386 - PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM.	113,7000	11.370,00
107	20,000	UNI	PINÇA ANATOMICA 18CM SEM DENTE	28,8300	576,60
108	20,000	UNI	PINÇA ANATOMICA 18 CM COM DENTE	28,9500	579,00
109	20,000	UNI	BR0288997 - PINÇA HALSTED MOSQUITO 12 CM CURVA 0	35,1000	702,00
110	20,000	UNI	BR0275483 - PINÇA HALSTED MOSQUITO 12 CM RETA	36,4800	729,60
111	20,000	UNI	BR0272438 - PINÇA KOCKER 14 CCM PONTA RETA	31,7800	635,60
112	3.000,000	UNI	POLIFIX 2VIAS	0,7200	2.160,00
113	10,000	UNI	PORTA AGULHA	28,1200	281,20
114	200,000	UNI	BR03640412 - PULSEIRA PARA RECEM NASCIDO	0,3400	68,00
115	200,000	UNI	PULSEIRA ADULTO	26,4000	5.280,00
116	200,000	LTR	BR0398706 - PVPI TOPICO LITRO	18,4400	3.688,00
117	500,000	FRC	BR0453357 - SABONETE LIQUIDO 500 ML	7,7600	3.880,00
118	1.000,000	UNI	BR0345587 - SACO PLASTICO LEITOSO 30 L	0,7400	740,00
119	2.000,000	UNI	BR0397680 - SACO PLASTICO LEITOSO 100 L	1,5000	3.000,00
120	2.000,000	UNI	BR0437173 - SCALP 21	0,3300	660,00
121	500,000	UNI	BR0437164 - SCALP N 19 BUTTERFLY	0,3900	195,00
122	2.000,000	UNI	BR0437174 - SCALP N 23	0,3200	640,00
123	1.000,000	UNI	BR0437172 - SCALP N 25	0,3200	320,00
124	500,000	UNI	BR0437343 - SCALP N 27	0,3600	180,00
125	10.000,000	UNI	BR0438113 - SERINGA 3 ML	0,1700	1.700,00
126	10.000,000	UNI	BR0439624 - SERINGA 5 ML	0,1700	1.700,00
127	100,000	UNI	BR0417794 - SERINGA 50 ML	2,1500	215,00
128	10.000,000	UNI	BR0439626 - SERINGA 10 ML	0,2900	2.900,00
129	5.000,000	UNI	SERINGAS 20ML	0,5500	2.750,00
130	5.000,000	UNI	BR0439622 - SERINGA INSULINA 1 ML	0,2000	1.000,00
131	5,000	UNI	SERRA CORTADOR GESSO	1.945,9600	9.729,80
132	50,000	UNI	BR0255105 - TUBO ENDOTRAQUEAL 4 MM COM BALÃO	10,7600	538,00
133	50,000	UNI	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,50 MM C/ BALAO	11,7800	589,00
134	50,000	UNI	B R0255103 - TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 MM COM BALÃO	11,2400	562,00
135	50,000	UNI	BR0255100 - TUBO ENDOTRAQUEAL 6 MM COM BALÃO	10,8300	541,50
136	50,000	UNI	BR0255926 - TUBO ENDOTRAQUEAL 7 MM COM BALÃO	10,7200	536,00
137	50,000	UNI	BR0255102 - TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM COM BALÃO	10,9400	547,00
138	50,000	UNI	BR0255101 - TUBO ENDOTRAQUEAL 8 MM COM BALÃO	10,6700	533,50
139	50,000	UNI	BR0255106 - TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM COM BALÃO	9,0900	454,50
140	5.000,000	UNI	SACO PLASTICO LEITOSO 100L	1,1400	5.700,00
141	3.000,000	UNI	SACO PLASTICO LEITOSO 30L	0,5400	1.620,00
142	100,000	UNI	BR0435995 - Sonda FOLEY TAM 14	3,2500	325,00
143	500,000	UNI	BR0435999 - Sonda FOLEY TAM 16	3,4400	1.720,00

144	500,000	UNI	BR0436012 - SONDA FOLEY TAM 18	3,6900	1.845,00
145	50,000	UNI	BR0436010 - SONDA FOLEY TAM 20	2,9800	149,00
146	100,000	UNI	BR0438982 - SONDA NASOGASTRICA N 08	1,0500	105,00
147	100,000	UNI	BR0435904 - SONDA NASOGASTRICA CURTA	0,8400	84,00
148	200,000	UNI	SONDA URETRAL 10	0,6800	136,00
149	100,000	UNI	BR0435905 - SONDA NASOGASTRICA CURTA N 04	0,7400	74,00
150	100,000	UNI	BR0438981 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 06	1,0100	101,00
151	100,000	UNI	BR0435903 - SONDA NASOGASTRICA CURTA N 06	1,0900	109,00
152	100,000	UNI	BR0435908 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14	1,0300	103,00
153	100,000	UNI	BR0435909 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16	1,2600	126,00
154	500,000	UNI	BR0438399 - SONDA NASOGASTRICA CURTA N 16	1,1200	560,00
155	500,000	UNI	BR0438987 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18	1,1800	590,00
156	500,000	UNI	BR0438400 - SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18	1,1200	560,00
157	500,000	UNI	BR0435906 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10	0,9700	485,00
158	500,000	UNI	BR0438396 - SONDA NASOGASTRICA CURTA N 10	0,9500	475,00
159	50,000	UNI	SONDA ENTERAL C/ GUIA NUTRE N°12	10,2800	514,00
160	20,000	UNI	BR0305286 - TERMOMETRO	18,3600	367,20
161	10,000	UNI	BR0289543 - TESOURA MATZEMBAUM 18 CM ROMBA RETA	65,3000	653,00
162	10,000	UNI	BR0285726 - TESOURA MATZEMBAUM 18 CM ROMBA CURVA	50,0000	500,00
163	10,000	UNI	BR0343685 - TESOURA MAYO CURVA 17 CM	37,9000	379,00
164	20,000	UNI	BR0432132 - TESOURA SPENCER 12 CM RETIRADA DE PONTOS	34,9700	699,40
165	2.000,000	UNI	BR0428615 - TOUCAS	9,6400	19.280,00
166	30,000	M	TUBO DE SILICONE N 204	39,0600	1.171,80
167	10,000	UNI	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO	20,4600	204,60
168	50,000	LTR	VASELINA LIQUIDA 1LTR	23,3100	1.165,50
169	12,000	CX	FIO 1-0 ACIDO POLIGLICOLICO	357,6400	4.291,68
170	1.000,000	AMP	BR0277934 - ATROPINA 0,5 MG/ML	12,7200	12.720,00
171	50,000	FRC	CETAMINA 50MG/M 10ML	67,0800	3.354,00
172	30,000	FRC	BR0307371 - COLIRIO ANESTESICO (TETRACAINA)	30,7600	922,80
173	200,000	FRC	BR0396471 - FENOTEROL GOTAS 5 MG/ML	19,0200	3.804,00
174	100,000	TB	BR0268274 - NITROFUZAZONA POM 30 G	34,6800	3.468,00
175	2.000,000	COMP	BR0268159 - PENTOXITINA 400 MG	1,5200	3.040,00
176	600,000	AMP	PENTOXIFILINA 20MG/ML	3,7400	2.244,00
177	600,000	AMP	PETIDINA 50 MG / ML	6,6800	4.008,00
178	600,000	COMP	BR0275124 - PIRACETAM 800 MG	1,6000	960,00
179	500,000	FRC	BR0367765 - POLISOCEL SOL GELATINOSA 3,5%	94,9900	47.495,00
180	100,000	AMP	BR0268523 - SALBUTAMOL 0,5 MG / ML	5,5800	558,00
181	20,000	TB	VITELINATO DED PRATA 10% CORÍRIO	22,8400	456,80
182	1.000,000	COMP	BR0404429 - GLICINATO DE MAGNESIO MAGNEN B 6	3,0300	3.030,00

183	1.000,000	COMP	BR0270007 - NIMODIPINA 30 MG	3,2300	3.230,00
184	5.000,000	COMP	BR0272365 - SERTRALINA 50 MG	0,4300	2.150,00
(Valores expressos em Reais R\$)				Total Geral:	688.546,67